PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 042/2024

AUTOR: Vereador:  PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA-MDB

                                           Requeiro à Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo Senhor JEAN SÉRGIO CLAVISSO
FOGAÇA Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia ao Secretário Municipal de Serviços urbanos
ELIAS CARNEIRO, solicitando a Instalação de Braço e Iluminária de led, na rua Antônio Pinto,
defronte a residência da Senhora Silvia Inocência, no distrito de Cruzaltina.
                                      Plenário das Deliberações, em: 22 de outubro de 2024.

                                                 Vereador PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA
                                                                                    (MDB)

                                      Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: A iluminação pública é uma
questão de segurança e bem-estar, e esta referida rua ja têm há algum tempo enfrentado problemas
com a falta da iluminação pública. Os moradores me procuraram pedindo para resolver essa questão
da iluminação da principal rua de acesso ao Distrito de Cruzaltina com saída para Formosa.
                                      Diante ao exposto, já solicito a instalação das lâmpadas de LED considerando
que as lâmpadas incandescentes geram mais gastos com manutenção e com consumo, além de se
tornarem um excelente item de segurança, visto que a iluminação é maior e a visualização de vias de
todos os tipos se faz mais segura.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O